
UCHWAŁA  NR 381/5438/24
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2024 r.

w sprawie odstąpienia od wyrażenia stanowiska w zakresie sposobu
uwzględnienia w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Ośno Lubuskie na 

lata 2024-2030 ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 11 ust. 1c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w zw. z art. 31 

ustawy z dnia 15 lipca 2000 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 r. poz. 1378 z późn. zm.) oraz

art. 10f ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W związku z opracowaniem Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 

2030 (dalej jako „SRWL 2030”) przyjętej uchwałą Nr XXVIII/397/21 Sejmiku 

Województwa Lubuskiego z dnia 15 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030” z wykorzystaniem przepisów 

przejściowych, tj. art. 31 ustawy z dnia 15 lipca 2000 r. o zmianie ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 r. poz. 1378 

z późn. zm.) odstępuje się od wyrażenia stanowiska w zakresie sposobu 

uwzględnienia w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Ośno Lubuskie na lata 2024-

2030 ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonej w SRWL 2030.

2. Jednocześnie przekazuje się informację o celach i zasadach kształtowania 

oraz utrzymania ładu przestrzennego Województwa Lubuskiego zawartych w Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz z planami 

zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka 

wojewódzkiego Zielona Góra i Gorzów Wlkp., które ujęte zostały w załączniku do 

niniejszej uchwały.



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wicemarszałek Województwa 
Lubuskiego

Łukasz Porycki
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik
do Uchwały Nr 381/5438/24
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 30 stycznia 2024 r.

Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz z planami 
zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka 
wojewódzkiego Zielona Góra i Gorzów Wlkp. (uchwała Nr XLIV/667/18 Sejmiku 
Województwa Lubuskiego z dnia 23 kwietnia 2018 r.) wyznacza następujące cele 
strategiczne i operacyjne:

I. Cel strategiczny 1. Spójność terytorialna
1.1. Zrównoważony rozwój struktury osadniczej regionu w tym rozwój funkcji 
metropolitalnych ośrodków wojewódzkich oraz rozwój subregionalnych i lokalnych 
ośrodków miejskich zgodnie z ich potencjałem i w oparciu o ich wzajemne 
powiązania funkcjonalne;
1.2. Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich;
1.3. Poprawa dostępności komunikacyjnej do ośrodków administracyjnych;
1.4. Rozwój infrastruktury technicznej, wzmacniającej ład ekologiczny;
1.5. Rozwój infrastruktury i systemów zapobiegania zagrożeniom.

II. Cel strategiczny 2. Zrównoważony rozwój społeczny
2.1. Wzrost dostępności do usług medycznych i wspieranie profilaktyki zdrowotnej;
2.2. Rozwój szkolnictwa w oparciu o potrzeby regionalnego rynku pracy;
2.3. Wzrost dostępności do atrakcyjnej oferty kulturalnej i sportowej;
2.4. Wspieranie włączenia zawodowego i społecznego;
2.5. Dostosowanie usług społecznych do zmian trendów demograficznych;
2.6. Rozwój i usprawnienie systemu transportu publicznego;
2.7. Ochrona walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz dziedzictwa kulturowego 
oraz budowanie na nich tożsamości regionalnej;
2.8. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych.

III. Cel strategiczny 3. Rozwój konkurencyjnej gospodarki
3.1. Wzmocnienie potencjału innowacyjnego sektora gospodarczego;
3.2. Rozwój przedsiębiorczości i zwiększenie aktywności zawodowej;
3.3. Wzmocnienie współpracy transgranicznej i międzyregionalnej;
3.4. Rozwój i promocja specjalnych stref ekonomicznych;
3.5. Wzmocnienie kapitału ludzkiego poprzez inwestycje służące edukacji;
3.6. Rozwój gospodarki niskoemisyjnej;
3.7. Rozwój sieci transportowej;
3.8. Racjonalna gospodarka zasobami złóż kopalin;
3.9. Rozbudowa infrastruktury energetycznej i ochrony środowiska;
3.10.Poprawa jakości rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej;
3.11.Kreowanie wizerunku i promocja marki Lubuskie;
3.12.Rozwój potencjału turystycznego województwa;
3.13.Efektywne zarządzanie regionem.

Ponadto w PZPWL wyznaczono dla poszczególnych stref (przyrodnicza, społeczna, 
kulturowa, ekonomiczno – gospodarcza, obronności i bezpieczeństwa, komunikacji 



i transportu oraz infrastruktury technicznej) szereg kierunków polityki 
i zagospodarowania przestrzennego województwa:
- w zakresie strefy przyrodniczej, wyznaczono następujące kierunki:
1. Ochrona i kształtowanie systemu przyrodniczego Kierunek,
2. Zapewnienie spójności i ciągłości systemu przyrodniczego,
3. Ochrona walorów przyrody ożywionej,
4. Ochrona walorów przyrody nieożywionej,
5. Ochrona krajobrazu,
6. Racjonalna gospodarka zasobami złóż kopalin,
7. Ochrona środowiska glebowego,
8. Racjonalne gospodarowanie i ochrona zasobów wód powierzchniowych 
i podziemnych,
9. Poprawa warunków aerosanitarnych,
10. Ochrona przed hałasem.
- w zakresie strefy społecznej wyznaczono następujące kierunki:
1. Poprawa dostępności do usług medycznych, w tym usług specjalistycznych, oraz 
podnoszenie jakości profilaktyki zdrowotnej i dostępu do usług sportu – rekreacji,
2. Rozwój szkolnictwa poprzez rozbudowę zaplecza technicznego oraz podniesienie 
jakości kształcenia w dostosowaniu do potrzeb regionalnego rynku pracy,
3. Kształtowanie zasobu budownictwa mieszkaniowego o odpowiednim standardzie,
4. Rozwój struktury osadniczej regionu,
5. Rozwój terenów zurbanizowanych.

- w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego i turystyki wyznaczono następujące 
kierunki:
1. Zachowanie i ochrona obiektów zabytkowych,
2. Kreowanie i ochrona spójnego oraz harmonijnego krajobrazu kulturowego,
3. Efektywne wykorzystanie walorów dziedzictwa kulturowego, w tym przede 
wszystkim na cele turystyczne,
4. Kształtowanie tożsamości kulturowej,
5. Kompleksowa rewitalizacja obszarów zdegradowanych, ze szczególnym 
uwzględnieniem obiektów zabytkowych.
 

- w zakresie strefy ekonomiczno – gospodarczej wyznaczono następujące kierunki:
1. Rozwój gospodarki i wzmocnienie potencjału innowacyjnego sektora 
gospodarczego,
2. Zmniejszenie bezrobocia i zwiększenie aktywności zawodowej ludności,
3. Rozwój turystyki,
4. Poprawa i ochrona rolniczej przestrzeni produkcyjnej,
5. Gospodarcze wykorzystanie lasu.

- w zakresie komunikacji i transportu wyznaczono następujące kierunki:
1. Poprawa drogowej dostępności komunikacyjnej w zakresie powiązań 
zewnętrznych i wewnętrznych,
2. Wzrost bezpieczeństwa w obrębie miejskich i wiejskich terenów zabudowanych,
3. Poprawa parametrów użytkowych sieci i infrastruktury kolejowej,
4. Stworzenie spójnego systemu pasażerskich i towarowych powiązań kolejowych,
5. Rozwój transportu lotniczego,
6. Zwiększenie znaczenia transportu wodnego w przewozach towarów oraz 
turystyce,
7. Zwiększenie wykorzystania kombinowanego przewozu towarów,



8. Wzrost znaczenia transportu zbiorowego Kierunek 9. Zwiększanie znaczenia 
ruchu rowerowego jako środka komunikacji.
 - w zakresie infrastruktury technicznej wyznaczono następujące kierunki:
1. Wzrost bezpieczeństwa energetycznego w zakresie energii elektrycznej,
2. Wzrost bezpieczeństwa energetycznego w zakresie paliw gazowych,
3. Rozbudowa i modernizacja systemu ciepłowniczego,
4. Wzrost efektywności energetycznej,
5. Rozwój społeczeństwa informacyjnego,
6. Wykorzystanie energii wiatru,
7. Wykorzystanie energii biomasy i biogazu,
8. Wykorzystanie energii wodnej,
9. Wykorzystanie energii słonecznej,
10. Zapewnienie stałego dostępu do wody przeznaczonej do spożycia o dobrej 
jakości oraz pełnej obsługi w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków,
11. Zrównoważona gospodarka wodno-kanalizacyjna,
12. Rozwój gospodarki odpadami.

- w zakresie strefy obronności i bezpieczeństwa wyznaczono następujące kierunki:
1. Ochrona terenów zamkniętych oraz obiektów służących zapewnieniu 
bezpieczeństwa państwa,
2. Poprawa bezpieczeństwa publicznego,
3. Zahamowanie wzrostu i minimalizacja istniejącego ryzyka powodziowego.


		2024-01-31T07:43:44+0000
	Łukasz Porycki




